
Урок – сказка по 
математике
в 4 классе



            

       

Классная работа  
13 декабря







2132,  3243, 4354, 5465…..
Приёмы умножения 

многозначного числа на 
однозначное



Шкала ЗНАНИЙ
Начало 
урока

Конец 
урока

10

5

0

10

5

0







 247 • 4 = ?

Х 247
      4
   ?

Х 5432
         3
     ?

Кощею я отправила 

 1т 345 кг яблок, а Змею 

Горынычу в 5 раз больше. 

Сколько яблок я 

отправила Змею 

Горынычу? 



Работа по учебнику

с. 77, № 333 (2 строчка)



  9   56 492     23 452  
7  

2  4 914    5 124  2

   237   4         6     
274







Поработайте
в парах

№ 336









7    х  = 140   2
х   4 = 84 + 16









Приёмы 
умножения 

многозначного 
числа на 

однозначное



Шкала ЗНАНИЙ
Начало 
урока

Конец 
урока

10

5

0

10

5

0



Спасибо за старание,
 
Ведь главное – желание,

А навык и умения 

С годами к вам придут.



с. 77   № 337, 339

Домашнее задание



Спасибо!
Урок закончен!


